bélicos o la intensificación de los eventos de confrontación en las zonas de la 
Franja de Gaza y Ucrania. 

Esta Iniciativa de Ley de Ingresos presenta, de manera desglosada, los recursos 
financieros del municipio de Puente de Ixtla, Morelos, para el ejercicio fiscal 2026, 
cuya estimación asciende a la cantidad total de $238,860,777 (Doscientos treinta y 
ocho millones ochocientos sesenta mil setecientos setenta y siete pesos 00/100 M. 
N.); comprendiendo: $38,720,505.00 (treinta y ocho millones setecientos veinte mil 
quinientos cinco pesos 00/100 M.N.) pesos a Ingresos Propios; $97,770,523 
(noventa y siete millones setecientos setenta mil quinientos veintitrés pesos 
00/100 M.N.) pesos a Participaciones en Ingresos Federales; $89,892,834.00 
(ochenta y nueve millones ochocientos noventa y dos mil ochocientos treinta y 
cuatro pesos 00/100 M.N.) pesos al Ramo 33 Fondos de Aportaciones Federales 
para Entidades Federativas y Municipios;$12,476,915.00 (doce millones 
cuatrocientos setenta y seis mil novecientos quince pesos 00/100 M.N.) Fondo de 
Aportaciones Estatales para el Desarrollo Económico. 

IV.- FUNDAMENTACIÓN A FAVOR DE LA INICIATIVA 

Fundan el derecho a presentar esta iniciativa, lo que establecen los artículos 32, 
párrafo segundo y 42, fracción IV de la Constitución Política del Estado Libre y